ella se pudo verificar que no se cuenta con el buen manejo de la basura para prevenir la 

contaminación en el ambiente escolar. El trabajo de campo se realizó durante tres 

semanas de observación, finalizando con la aplicación de la encuesta con una serie de 

20 preguntas, a la población conformada por trescientos setenta y uno (371) estudiantes 

y veintiuno (21) docentes. Después del análisis de los resultados y la información se 

concluyó que existe desconocimiento de parte de los estudiantes en relación al tema, y 

que los docentes cuentan con algunos conocimientos, pero se encontró la problemática